附件1
2024年江西省工业互联网平台

申报书
平   台   名    称
申 报 单 位（
盖
章
）
推   荐    单   位
申

报

日

期
江西省工业和信息化厅编制
承诺函
根据《关于开展2024年省级工业互联网平台申报和评价工作的通知》要求，我单位提交了                    平台参评。
现就有关情况声明如下：
1.我单位对提供参评的全部资料的真实性负责，并保证所涉及的关键技术产品等内容皆为自主知识产权。
2.我单位在参评过程中所涉及的申报资料和程序皆符合国家有关法律法规及相关产业政策要求。
3.我单位对所提交的申报资料负有保密责任，按照国家相关保密规定，所提交的申报资料未涉及国家秘密、个人信息和其他敏感信息。
4.我单位申报资料所填写的相关文字和图片已经审核，确认无误。
我单位对违反上述声明导致的后果承担全部法律责任。
法定代表人：（签字）
单位（单位盖章）：
年  月  日

一、申报企业基本信息

	企业基本信息

	企业名称

	统一社会信用代码

	成立时间

	注册地址

	联系人
	姓名

	E-mail

	职务

	手机

	注册资本（万元）

	信用等级

	企业运营情况
	主营业务收入（万元）
	利润总额

（万元）
	实缴税金

（万元）
	研发投入

（万元）

	2021年

	2022年

	2023年

	企业简介
	（发展历程、主营业务、市场销售等方面基本情况。限200字）

	平台简介
	（突出工业互联网平台定位及特色，平台技术产品、解决方案等能力，包括优势技术、研发能力、实施能力、应用效果、人才队伍等。限500字）

	企业荣誉
	备注：企业获得两化融合、工业互联网、制造业与互联网融合发展、新一代信息技术与制造业融合等领域国家、省级专项或试点示范项目、贯标评定通过情况。

	序号
	奖项名称
	级别
	获得时间

	1

	2

二、平台基本信息
	平台名称

	申报方向
	□综合型工业互联网平台
□行业型/特色型工业互联网平台

□区域型工业互联网平台
□企业级工业互联网平台

	主要服务行业
	□电子信息 □有色金属 □装备制造业 □新能源 □石化化工 □建材 □钢铁 □航空 □食品 □纺织服装 □医药 □现代家居 □其他行业(请说明) _____

	主要服务领域
	□安全生产 □节能减排 □质量管控 □供应链管理 (□研发设计 □生产制造 □运营管理 □仓储物流 □运维服务 □其他领域_____

	建设时间

	总投资金额

（万元）

	建设方式
	□自建

	□合作共建
请注明合作企业名称_______________________

	IaaS基础设施
	□自建

	□租用
请注明服务商名称__________________________

	平台关键指标统计
	按照申报类别填写关键指标，综合型平台必须填写(1)-(11)；行业型/特色型平台必须填写(1)-(8)；区域型平台必须填写(1)-(8)、(11);企业级平台必须填写(1)-(3),(5)，(12)-(13)。所有申报类型均选填(14)-(16)。
(1)接入设备数：________________（台/套）
(2)数据采集点数：________________（个）
(3)工业APP数：________________（个）
(4)接入企业数：________________（个）
(5)平台完成服务合同额（累计）：_____________（万元）
(6)兼容协议数量：________________（个）
(7)工业机理模型：________________（个）
(8)解决方案数：_______________(个)

(9)覆盖行业数：________________（个）
(10)覆盖领域数：________________（个）
(11)服务区域数：______个设区市或______个省级以上产业园区
(12)集成应用系统数量：______个
(13)工业软件云化改造迁移数量：______个
(14)二级节点标识注册量：_____________（万条）
(15)二级节点标识解析量：_____________（万次）
(16)二级节点接入企业数：_____________（家）

三、平台基础能力
（请填写通知发布时间前统计的数据，相关证明材料可放入第（七）部分）
	1.平台整体技术架构
（主要介绍平台架构技术方案、边缘计算技术方案、工业大数据技术方案、工业微服务技术方案、工业APP开发技术方案等，重点介绍平台亮点特色技术。）

	2．边缘层能力
（详细介绍平台边缘层能力，包括但不限于兼容协议情况、数据预处理情况、边缘应用能力等方面的能力，介绍相应边缘数据接入的硬件产品能力。）

	3．IaaS层能力
（详细介绍平台IaaS层能力，包括但不限于虚拟化、云计算架构、存储、故障报警等方面的能力。）
平台建设基于：□公有云 □私有云 □混合云 □其他______架构

	4． PaaS层能力
（详细介绍平台PaaS层能力，包括但不限于资源部署管理、工业大数据、数据建模分析、应用开发、微服务、工业机理模型等方面的能力。）

	5.SaaS层能力
（详细介绍平台SaaS层能力，包括但不限于面向企业设计、生产、管理、销售、服务等核心环节的软件服务能力以及工业APP、开发者社区、应用市场等能力。）

	6．平台安全防护能力
（详细介绍平台安全防护能力，包括但不限于安全防护技术、安全工具、安全防护机制等方面。）

	7．标识解析融合应用能力
（详细介绍标识解析能力，如主动标识载体、应用场景、服务案例等；若没有，可不填）

四、平台应用服务能力和案例
	1．行业领域服务能力（申报综合型、行业型平台必填，其他选填）
1）行业服务能力
2）领域服务能力

	2．区域服务能力（申报区域型平台必填，其他选填）

	3．企业服务能力（申报企业级平台必填，其他选填）

	4．解决方案供给能力（提供解决方案列表，详细介绍3个以上解决方案情况，包括解决的痛点问题、部署方案、预期推广效益等，限1000字）

	5．平台应用案例和效果
列举不少于三家典型应用企业名称（企业级平台提供一家），并详细说明工业互联网平台应用的几个特定工业场景，如设备管理优化、研发设计优化、运营管理优化、生产执行优化、产品全生命周期管理优化、产业链协同优化等，并描述相关使用情况和应用效果。包括用户情况与痛点需求、平台建设应用内容、已取得的效益、复制推广计划等，限3500字。

五、平台可持续发展能力
	1.平台是否被纳入企业战略规划中：□是 □否
2.平台是否为独立公司运营：□是 □否
3.企业研发投入：
近三年平台相关的累计研发投入：___________万元
4.主营业务收入：
近三年平台相关的累计业务收入：___________万元
5.主营业务成本：
近三年平台相关的累计业务成本：___________万元
6.企业已上市或已获得VC/PE投资：□是 □否
7.平台组织管理结构、战略保障机制、生态运营能力及其他需要说明的内容，并附相关证明材料，限1000字。
8.平台下一步发展计划（包含但不限于技术创新、产品升级、产业合作、商业模式拓展等，限1000字）

六、相关证明材料

	附件一：企业营业执照
附件二：年度审计报告（附有二维码）
附件三：客户服务合同及相应发票
附件四：平台运行日志、平台截图等
附件五：产品专利和知识产权证书（可选，不填视为无）
附件六：相关资质证书、奖励证书（可选，不填视为无）
附件七：其他材料（可选）

附件2

2023年省级培育工业互联网平台名单
	序号
	类型
	单位名称
	平台名称
	地区

	1
	综合型
	联通数字科技有限公司江西省分公司
	江西联通工业互联网平台
	南昌

	2
	行业型
	江西凯杰科技有限公司
	中电SMT行业云平台
	吉安

	3

	江西冠英智能科技股份有限公司
	产业数字化平台
	赣州

	4

	江西驴充充充电技术有限公司
	中国(赣州)数字能源云平台
	赣州

	5

	赣州市南康区城发家具产业智联网系统科技有限责任公司
	南康家具产业智联网平台
	赣州

	6

	江西北斗变电科技有限公司
	北斗变电工业互联网大数据平台
	抚州

	7

	江西小手软件技术股份有限公司
	汉云通工业互联网平台
	鹰潭

	8

	于都昭虹网络科技有限公司
	梧桐台纺织服装产业服务平台
	赣州

	9

	江西萃星智能科技有限公司
	鹰潭市有色金属压延行业工业互联网平台
	鹰潭

	10

	江西八神数据科技有限公司
	敏讯家具云平台
	赣州

	11

	景德镇市国信城市运营发展有限公司
	中国陶瓷工业互联网平台
	景德镇

	12

	鹰潭工控工业大数据有限公司
	江西铜产业大数据平台
	鹰潭

	13

	赣州西克节能自动化设备有限公司
	赣州西克节能自动化设备有限公司
	赣州

	14

	江西绿萌科技控股有限公司
	绿萌云大数据平台
	赣州

	15

	赣州有色冶金研究所有限公司
	钨行业工业互联网平台
	赣州

	16
	企业级
	江西省智慧物联研究院有限公司
	“赣数通”工业互联网平台
	赣江新区

	17

	江西明恒纺织集团有限公司
	江西明恒纺织5G智慧工厂大数据平台
	抚州

	18

	江西金虎保险设备集团有限公司
	云虎数字化智能制造平台
	宜春

	19

	格力电器（赣州）有限公司
	赣州格力数字与智造创新工业互联网平台
	赣州

	20

	江西中易微连新材料科技有限公司
	汇川工业云
	鹰潭

	21

	江西立讯智造有限公司
	基于工业互联网平台的高端无线智能蓝牙耳机生产建设项目
	吉安

	22

	江西海威智能装备有限公司
	超高精度紧固件智能工业互联网平台
	上饶

	23

	江西德安万年青水泥有限公司
	智能制造大数据平台
	九江

	24

	济民可信（高安）清洁能源有限公司
	济民可信智慧供气互联网平台
	宜春

	25

	江西睿达新能源科技有限公司
	动力电池溯源与租赁系统平台
	宜春

	26

	江西德上制药股份有限公司
	德上制药工业互联网平台
	宜春

	27

	江西国化实业有限公司
	江西国化实业有限公司5G工业互联网平台
	抚州

	28

	中铭新材料科技有限公司
	中铭新材料工业互联网平台
	抚州

	29

	抚州市双菱磁性材料有限公司
	抚州双菱5G+工业互联网平台
	抚州

	30

	江西万达美纺织科技股份有限公司
	江西万达美5G智慧纺纱大数据平台
	新余

	31

	景德镇黑猫集团有限责任公司
	黑猫集团工业互联网平台
	景德镇

	32

	上饶市美宇达光学仪器有限公司
	“新核云”工业互联网平台
	上饶

	33

	南昌海立电器有限公司
	南昌海立空调压缩机制造互联网协同平台
	南昌

	34

	江西前江信息技术有限公司
	前信数智工厂
	九江

	35

	晶科能源股份有限公司
	大数据安全服务管理平台
	上饶

	36

	江西耐普矿机股份有限公司
	耐普矿机云平台Master Cloud平台
	上饶

附件3

2023年省级工业互联网平台名单
	序号
	类型
	单位名称
	平台名称
	地区

	1
	综合型
	江西国泰集团股份有限公司
	国泰集团工业互联网平台
	南昌

	2

	江西电信信息产业有限公司
	中国电信维盈WINGplat工业互联网平台
	南昌

	3

	中国移动通信集团江西有限公司
	江西移动工业互联网平台
	南昌

	4
	区域型
	江西融合科技有限责任公司
	江西省工业园区智慧云平台
	南昌

	5

	江西高数科技有限公司
	高数工业互联网平台
	抚州

	6

	江西冠英智能科技股份有限公司
	三位一体智慧园区平台
	赣州

	7
	行业型
	江西省能源大数据有限公司
	赣能通工业互联网能耗监测碳脑平台（电力行业）
	上饶

	8

	中国联合网络通信有限公司江西省分公司
	江西省纺织服装垂直行业平台（服装行业）
	南昌

	9

	江西铜业股份有限公司
	江铜工业互联网平台（有色行业）
	鹰潭

	10

	江西捷配工业互联网有限公司
	ECMS电子产业协同制造生态共同体（电子信息行业）
	上饶

	11
	企业级
	赣州市深联电路有限公司
	深联智能制造管理平台
	赣州

	12

	方大特钢科技股份有限公司
	方大特钢5G智慧平台
	南昌

	13

	吉安市木林森照明器件有限公司
	LED照明器件工业互联网平台
	吉安

	14

	龙南骏亚精密电路有限公司
	龙南骏亚精密电路工业云平台
	赣州

	15

	吉安生益电子有限公司
	生益电子高精密电路板智造工业互联网平台
	吉安

	16

	宜春万申制药机械有限公司
	智能协同与远程运维平台
	宜春

附件4
2024年省级培育工业互联网平台

自

评

报

告

平台名称：

企业名称：   （盖章）

推荐单位:
编写日期：

江西省工业和信息化厅编制

承诺函
根据《关于开展2024年省级工业互联网平台申报和评价工作的通知》要求，我单位提交了                    平台自评报告。
现就有关情况声明如下：
1.本单位信用状况良好，无严重失信行为。
2.我单位对自评报告的真实性负责，并保证所涉及的关键技术产品等内容皆为自主知识产权。
3.我单位对所提交的资料负有保密责任，按照国家相关保密规定，所提交的资料未涉及国家秘密、个人信息和其他敏感信息。
4.我单位自评报告所填写的相关文字和图片已经审核，确认无误。
我单位对违反上述声明导致的后果承担全部法律责任。
法定代表人：（签字）
单位（单位盖章）：
年  月  日

一、企业基本信息
	企业基本信息

	企业名称

	统一社会信用代码

	成立时间

	注册地址

	联系人
	姓名

	E-mail

	职务

	手机

	注册资本（万元）

	信用等级

	企业运营情况
	主营业务收入（万元）
	利润总额

（万元）
	实缴税金

（万元）
	研发投入

（万元）

	2021年

	2022年

	2023年

	企业简介
	（发展历程、主营业务、市场销售等方面基本情况。限200字）

	平台简介
	（突出工业互联网平台定位及特色，平台技术产品、解决方案等能力，包括优势技术、研发能力、实施能力、应用效果、人才队伍等。限500字）

	企业荣誉
	备注：企业获得两化融合、工业互联网、制造业与互联网融合发展、新一代信息技术与制造业融合等领域国家、省级专项或试点示范项目、贯标评定通过情况。

	序号
	奖项名称
	级别
	获得时间

	1

	2

二、平台基本信息
	平台名称

	平台类型
	□综合型工业互联网平台
□行业型/特色型工业互联网平台

□区域型工业互联网平台
□企业级工业互联网平台

	主要服务行业
	□电子信息 □有色金属 □装备制造业 □新能源 □石化化工 □建材 □钢铁 □航空 □食品 □纺织服装 □医药 □现代家居 □其他行业(请说明) _____

	主要服务领域
	(安全生产 (节能减排 (质量管控 (供应链管理 (研发设计 (生产制造 (运营管理 (仓储物流 (运维服务 (其他领域_____

	建设时间

	总投资金额

（万元）

	建设方式
	□自建

	□合作共建
请注明合作企业名称_______________________

	IaaS基础设施
	□自建

	□租用
请注明服务商名称__________________________

	平台关键指标统计
	按照类别填写关键指标，综合型平台必须填写(1)-(11)；行业型/特色型平台必须填写(1)-(8)；区域型平台必须填写(1)-(8)、(11);企业级平台必须填写(1)-(3),(5)，(12)-(13)。所有类型均选填(14)-(16)。
(1)接入设备数：________________（台/套）
(2)数据采集点数：________________（个）
(3)工业APP数：________________（个）
(4)接入企业数：________________（个）
(5)平台完成服务合同额（累计）：_____________（万元）
(6)兼容协议数量：________________（个）
(7)工业机理模型：________________（个）
(8)解决方案数：_______________(个)

(9)覆盖行业数：________________（个）
(10)覆盖领域数：________________（个）
(11)服务区域数：______ 个设区市或______个省级以上产业园区
(12)集成应用系统数量：______个
(13)工业软件云化改造迁移数量：______个
(14)二级节点标识注册量：_____________（万条）
(15)二级节点标识解析量：_____________（万次）
(16)二级节点接入企业数：_____________（家）

三、平台近一年的工作进展

（一）工作进展概况

（二）主要工作亮点和成绩

包括但不限于：介绍近一年来3个左右最具亮点的平台新版本、平台技术创新或软件产品。
四、平台建设推广情况

（一）平台核心技术水平

1.平台技术创新能力

重点介绍平台技术架构、平台技术先进性和创新性、平台技术产品化能力等。

2.平台安全可靠水平

重点介绍平台关键软硬件安全可靠能力、平台安全防护体系、安全防护能力。

3.杀手锏工业APP情况

重点介绍杀手锏APP的自研性、创新性。

（二）平台赋能成效

1.解决方案供给能力

重点介绍解决方案赋能企业、行业和区域发展情况，体现解决方案和平台关联性。

2.赋能园区转型成效

重点介绍1个赋能园区标杆案例，展现平台为园区管理侧带来的效益，包括提升园区治理能力、促进园区招商引资和生态汇聚等；平台为园区产业侧带来的效益，包括提高园区内企业数字化水平、产业协同水平等。

3.赋能行业领域创新成效

重点介绍1个赋能行业/领域标杆案例，展现平台解决行业或用户的痛点难点问题的有效性，包括降低成本、增加效益、提升效率，新模式新业态培育情况等。

4.中小企业服务能力

重点介绍1个赋能中小企业案例，展现平台服务中小企业的创新产品、创新商业模式，满足中小企业数字化转型需求的情况，以及平台服务中小企业数量、比例、合同金额等情况。

（三）平台社会贡献度

1.稳增长支持情况

重点介绍平台服务地方“六稳”“六保”、工业增长和转型中发挥的作用。

2.双链双碳支撑能力

重点介绍双链、双碳解决方案效益和可推广性。

3.支撑经济或行业运行分析

重点介绍平台依托工业互联网平台数据构建数字产业地图、产业经济运行、产业链监测、企业画像、特色工业指数等，支撑政府经济或运行分析情况。
（四）平台可持续发展能力

1.盈利和融资能力

重点介绍平台盈利能力、企业融资能力（包括但不限于上市情况、VC/PE投资情况等）、企业财务状况（包括但不限于资产负债比率、产权比率等）、企业效益增长情况、平台及软件收入占比等。

2.生态运营能力

重点介绍平台支撑特定行业/区域平台建设、带动行业解决方案服务商发展的情况，在产融合作、产教融合、人才培养等领域的项目运营能力。

五、问题和建议

（一）平台发展存在的困难和挑战

（二）下一步工作建议

（三）重点研发方向

介绍2024-2025年3-5个重点研发方向。

六、相关证明材料
工业设备列表。涵盖分类的设备连接数量、设备名称及设备ID等。

工业模型列表。涵盖模型名称、模型描述等。

工业APP列表。涵盖APP名称，功能描述，聚焦行业、场景，开发者，联系人等。

服务工业企业列表。涵盖企业名称、服务金额、联系人等。

平台开发者注册列表。涵盖开发者姓名、邮箱、联系方式等注册信息。

杀手锏APP列表。涵盖杀手锏APP界定方法，APP名称（必须包括5个最核心杀手锏工业APP），功能描述，聚焦行业、场景，日活次数，月平均收入，是否自研等。

覆盖行业列表。涵盖行业应用案例简介。

覆盖领域列表。涵盖领域应用案例简介。

解决方案列表。涵盖解决方案名称，聚焦行业、领域，解决的痛点难点问题等。

服务园区列表。涵盖企业名称、服务合同、联系人等。

财务报表。证明平台主营收入及研发投入的相关材料。

平台企业人员花名册。涵盖人员基本信息等。

附件5

省级工业互联网平台监测指标

一、企业基本信息
	企业基本信息

	企业名称

	统一社会信用代码

	成立时间

	注册地址

	联系人
	姓名

	E-mail

	职务

	手机

	注册资本（万元）

	信用等级

	企业运营情况
	主营业务收入（万元）
	利润总额

（万元）
	实缴税金

（万元）
	研发投入

（万元）

	2021年

	2022年

	2023年

	企业简介
	（发展历程、主营业务、市场销售等方面基本情况。限200字）

	平台简介
	（突出工业互联网平台定位及特色，平台技术产品、解决方案等能力，包括优势技术、研发能力、实施能力、应用效果、人才队伍等。限500字）

	企业荣誉
	备注：企业获得两化融合、工业互联网、制造业与互联网融合发展、新一代信息技术与制造业融合等领域国家、省级专项或试点示范项目、贯标评定通过情况。

	序号
	奖项名称
	级别
	获得时间

	1

	2

二、平台基本信息
	平台名称

	平台类型
	□综合型工业互联网平台
□行业型/特色型工业互联网平台

□区域型工业互联网平台
□企业级工业互联网平台

	主要服务行业
	□电子信息 □有色金属 □装备制造业 □新能源 □石化化工 □建材 □钢铁 □航空 □食品 □纺织服装 □医药 □现代家居 □其他行业(请说明) _____

	主要服务领域
	(安全生产 (节能减排 (质量管控 (供应链管理 (研发设计 (生产制造 (运营管理 (仓储物流 (运维服务 (其他领域_____

	建设时间

	总投资金额

（万元）

	建设方式
	□自建

	□合作共建
请注明合作企业名称_______________________

	IaaS基础设施
	□自建

	□租用
请注明服务商名称__________________________

三、平台关键指标

	分类
	监测指标项
	单位
	指标解释

	资源汇聚情况
	平台实际用云量
	台
	平台实际用云量指平台服务器实际使用数量。体现平台基础资源能力，服务器来自公有云、私有云、混合云的硬件资源（主要是算力资源和存储资源）。

	其中：平台公有云实际使用数量
	台
	平台公有云实际使用数量指平台公有云服务器实际使用数量。

	平台数据总量
	TB
	平台数据总量指的是平台数据资源的存储量，包括平台汇总的应用、用户、过程数据、系统内部存储的实际数据等，是支撑平台运行和平台上应用运行的数据总量。包括平台上的所有应用系统所使用的云储存量或者非云存储量的总和。

	其中：平台公有云数据总量
	TB
	平台公有云数据总量指平台数据总量中在公有云上存储的数据总量。

	平台工业设备连接数量
	台
	平台工业设备连接数量指基于平台连接的工业设备数量（包括公有云、私有云、专有网连接设备）。

	其中：分类统计工业设备数量
	台
	按照附录B工业设备二级分类统计工业设备数量。

	其中：按区域统计工业设备数量
	台
	按照附录D中区域统计工业设备连接数量。设备所属地指设备所属企业的注册地。

	开发情况
	工业模型数量
	个
	工业模型是根据工业生产过程的内部机制或物理化学过程，运用行业知识、定理、定律和原理建立的数学模型，机理模型参数具有非常明确的物理意义，能够挖掘和反映主要因素相互作用的关系和规律。

	其中：分类统计工业模型数量
	个
	按照附录C分类统计工业模型数量。

	开发者注册数量
	人
	开发者注册数量是指截止报告期，通过平台注册、基于平台提供的工具和环境进行开发的人员数量。平台每个注册账号为1个开发者。平台开发者包括个人开发者和企业开发者两种类型。

	其中：开发者月活跃数量
	人
	开发者月活跃数量指的是每月至少登录1次平台且对平台的工具或者环境进行调用的开发者数量。

	应用情况
	平台营收
	万元
	平台营收指通过平台服务获得的营收金额。

	工业APP数量
	个
	工业APP是基于工业互联网平台，承载工业知识和经验，满足特定需求的工业应用软件。包括基于平台开发的工业APP和传统软件云化的工业APP（包括公有云、私有云、专有网部署的工业APP）。该指标统计已落地应用的工业APP数量（至少有1个工业企业用户）。

	其中：基于平台开发的工业APP数量
	个
	基于平台开发的工业APP数量指在工业互联网平台上开发的原生工业APP，完全基于云的架构进行开发、部署和运维，需要微服务、容器、DevOps等技术以及PaaS层提供的微服务等。该指标统计已落地应用的工业APP数量（至少有1个工业企业用户）。

	其中：云化工业软件数量
	个
	云化工业软件数量指的是已有工业软件经过云化改造，以SaaS形式提供服务的APP数。工业软件指专用于或主要用于工业领域，为提高工业企业研发、制造、管理水平和工业装备性能等方面的软件。工业软件不包括通用的系统软件和应用软件，如计算机操作系统、通信软件、通用数据库系统、办公软件等。该指标统计已落地应用的云化工业软件数量（至少有1个工业企业用户）。

	其中：按照不同分类统计工业APP数量
	个
	按照安全生产、节能减排、质量管控、供应链管理、研发设计、生产制造、运营管理、仓储物流、运维服务9类统计工业APP数量。

	其中：按照不同行业分类统计工业APP数量
	个
	按照附录A行业二级分类进行统计，可在不同行业重复统计，如同一工业APP在多个行业应用，可按行业重复统计。

	其中：工业APP订阅总数量
	次
	工业APP订阅总数量指平台上用户订阅工业APP的总数量。该指标为累计到达值。

	注册用户数
	个
	注册用户数是指在平台注册的企业数量。

	服务企业总数
	个
	服务企业总数指使用平台技术产品或解决方案等服务的企业总数。包括使用平台开放API、模型组件类免费应用和付费服务的企业。该指标为累计到达值。

	其中：付费企业总数
	个
	付费企业总数指的使用平台技术产品或解决方案等付费服务的企业总数。不包括使用免费服务的企业。

	其中：按行业统计服务企业数量
	个
	按照附录A行业二级分类统计服务企业数量。

	其中：按区域统计服务企业数量
	个
	按照附录D区域分别统计服务企业数量。

	其中：服务中小企业数量
	个
	服务中小企业数量指使用平台技术产品或解决方案等服务的中小企业总数。包括使用平台开放API、模型组件类免费应用和付费服务的中小企业。中小企业认定标准需符合《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）。

	服务园区总数
	个
	指地理范围清晰、产业相对集中、地市及以上级别管理的工业园区、产业园区数量。

	解决方案总数
	个
	指能够通过平台连接设备、承载模型、开发多种工业APP，解决工艺优化、质量改进、效率提升等痛点的解决方案总数，解决方案应边界清晰，不能有交叉。该指标为累计到达值。

附 录A

（资料性附录）

工业行业分类

工业行业分类见表A.1。

表A.1 工业行业分类

	一级类
	二级类
	国家统计局分类法对应分类号

	采矿业
	采矿
	06/07/08/09/10/11/12

	原材料
	黑色金属
	31/3391/3392

	有色金属
	32

	石化化工
	251/261/262/263/264/265/266/268/291

	建材
	30/331/335

	消费品业
	医药
	27

	纺织
	17/18/28

	家电
	385/386

	食品
	13/14/15

	烟草
	16

	轻工
	19/21/22/24/292/332/333/334/336/337/338/3393/3394/3399/3587/376/377/384/387/403/411

	装备制造业
	机械
	34/351/352/353/354/355/356/357/3581/3582/3583/3584/3585/3586/3589/359/381/382/383/389

	汽车
	36/375

	航空/航天
	3741/3744/3742/3743

	船舶
	373

	轨道交通
	371/372

	电子信息制造业
	电子
	391/392/393/394/395/396/397/398/399

	电力、热力和燃气
	电力、热力和燃气
	441/442/443/445

	建筑业
	建筑业
	47/48/49/50

	农业
	农业
	01/02/03/04

	服务业
	服务业

	其他
	其他

	参考国家统计局GB/T 4754—2017《国民经济行业分类》

附 录B

（资料性附录）

工业设备分类

工业设备分类见表B.1。

表B.1 工业设备分类

	一级指标
	二级

指标
	三级

指标
	固定资产分类与代码

	运行设备
	采矿设备
	探矿、采矿、选矿和造块设备；油气水井设备、油气汽水集输设施、油气汽水处理设施、油田机械等
	3010000/3020000

	化工设备
	炼油机械、化工机械、橡塑机械、日化设备、制药机械等。
	3030000/ 3210000

	冶炼设备
	炼焦设备、金属冶炼设备（高炉、平炉、转炉、电炉）、铸造设备、焙烧/煅烧/烧结设备、金属轧制/拉拔机械、冶金专用车等
	3040000

	电力设备
	发电机械、输电设备、变电设备、配电设备等。
	3050000

	建材设备
	水泥生产设备、玻璃生产设备、陶瓷生产设备、砖瓦坯生产设备、沥青生产设备、涂料生产设备等
	3060000

	动力设备
	内燃机、燃气轮机、汽轮机、锅炉、发动机、气体压缩机、泵、风机等
	2100100-2100899/2101500-2101799

	仪器仪表
	自动化仪表、电工仪器仪表、光学仪器、分析仪器、试验机、实验仪器和装置、量仪、钟表及定时器等。
	2400000

	加工设备
	机床
	切削机床、锻压机械、铸造机械、木工机械等。
	2100901/3060601/3130200/3060601

	机器人
	焊接机器人、激光切割机器人、装配机器人、冲压机器人、分拣机器人、码垛机器人等
	2100905

	电工、电子设备
	电工生产设备（低压电器、电线电缆、绝缘材料）、电池生产设备、电子工业生产设备（半导体、电真空器件、电子元件、环境例行试验、激光印刷线路计算机、生产线及装配线、磁盘打印机生产专用设备）、家用电器生产设备等
	3230000

	轻工设备
	包装机械、纺织机械、造纸机械、印刷机械、食品饮料机械等
	3200000/3180000/3190000/3160000/3130000/3140000/3170000/3150000

	行走设备
	工程机械
	挖掘机、铲土运输机械、压实机械、起重机械、水泥/混凝土设备、采矿机械、盾构机械、矿山机械、工矿车辆等。
	3100000

	农林机械
	拖拉机、播种机、收割机械等。
	3110000

	物流设备
	给料设备、装卸设备、运输设备、立体仓库设备、包装设备
	2101100-2101400/2102300

	交通设备
	轨道交通设备、船舶、商用车、飞机
	3500000/3510000/ 3520000

	其他
	其他
	安全生产设备、污染防治设备等
	3240000/3100000

	参考：国资委发布GB/T 14885-2010《固定资产分类与代码》

附 录C

（资料性附录）

工业模型分类

工业模型分类见表C.1。

表C.1 工业模型分类

	分类
	指标解释

	数据算法模型
	包括数据分析模型，如数据回归、分类、降维等算法模型；机器学习模型，如神经网络等模型。

	研发仿真模型
	包括研发设计仿真模型、产品性能评估仿真模型、生产过程仿真模型、复杂系统设计仿真模型、产品和零部件三维模型等模型种类和数量。

	行业机理模型
	包括基础理论、工艺方法、参数配方配料、操作经验、质量检测方法等模型的种类及数量。如流程行业的配方、配料、质量、工艺过程与工艺参数模型，以及离散行业设备操作方法、工序、检测、装配等模型。

	业务流程模型
	包括业务逻辑模型、流程逻辑模型、控制逻辑、系统逻辑模型等模型的种类和数量，如MES、ERP、CRM等业务流程中蕴含的逻辑关系。

附 录D
（资料性附录）
监测区域分类
D.1 监测区域分类

D.1.1江西省行政区
南昌、九江、景德镇、萍乡、新余、鹰潭、赣州、宜春、上饶、吉安、抚州

D.1.2 其他。

附件6
江西省工业互联网公共服务平台

使用手册
2024年6月
一、软件概述
（一）运行环境
本平台可在PC端：Chrome、IE10、 QQ浏览器、360浏览器、搜狗浏览器或其他上运行。

（二）用户登录
1.地址栏输入网址（http://www.jxiiplat.com/index）

进入江西省工业互联网公共服务平台。
[image: image17.png]AIBEETIWEBRMALRSTS TE

2024FTHE
TUIEEXRF & EBRIF0ITA

2024FTHETWEKRMTEHR a HRIEE T EBRNF &R

FHERTIR: 20245E06H01E FHABTE: 20245F06H01E

B 2024507316 SEaYE: 2024507318

EEGRERTEES >

J-5-79N SR

5, o

2 P
‘Ifa

ERTUERNF &R

FHEBIIL: 20245E06H01E
Sl 2024F07A318

SEARTEES >

AN

[image: image1.png]IESTWEBRMALRSTS e

2024 S
T EBXN T &S ERRFIT

2024 TR TIERATEHR

FHARFL: 202455067016

SRR 20245F07F318)

EHRA

Copyghts

a HREETUERRT IR

FHHEAI: 2024906701 E1
SEEIGE 20245F07H31R)

EE

eEn >

AERA

1435) HICPE190087475:5

BRTWERRF SR

SO 20245F05F01E
sanlaE 2024550771310

sEERTLER >

£N

2.首次使用平台的用户，须先点击页面右上角“登录”－“用户注册”进行注册。

3.填写必要信息完成注册。

[image: image2.png]IBETYEERARBATES

Wi
+ ewsn:
s
“BRA
e
EER

ot

提示：

注册地填写精确到省－市－区县；

成立日期精确到年月日；

联系人为本次填报、上传申报信息的人员姓名；

密码至少六位数字；

联系方式为本次填报、上传申报信息的人员联系方式；

[image: image11.png]IR TWEERLRERTS

SIFIME TIEHNTSERER
Tt Tl E BT £ R B i A B T 6 0 LR

Copyright 2022 [ BEER IR AIRA) MICPE10087475.6

4.用户使用统一社会信用代码或联系人手机号进行登录。
二、项目申报
1.用户根据文件要求选择对应入口进行信息填报。
[image: image3.png]IESTWEBRMALRSTS e

2024 S
T EBXN T &S ERRFIT

2024 TR TIERATEHR

FHARFL: 202455067016

SRR 20245F07F318)

EHRA

Copyghts

a HREETUERRT IR

FHHEAI: 2024906701 E1
SEEIGE 20245F07H31R)

EE

eEn >

AERA

1435) HICPE190087475:5

130TEMASINBETEK v

BRTWERRF SR

SO 20245F05F01E
sanlaE 2024550771310

sEERTLER >

£N

“2024年江西省工业互联网平台申报”“省级培育工业互联网平台填报”提交后将经过区县－市级－省级三级审核。“省级工业互联网平台填报”数据主要用于对全省平台发展水平进行监测，提交后无须审核。

[image: image12.png]IR TWEERLRERTS

SIFIME TIEHNTSERER
Tt Tl E BT £ R B i A B T 6 0 LR

e

SEE IR IS MICPE100874756

2.填写信息
进入申报填写页面，其中：企业名称、统一社会信用代码、成立时间、注册地址、联系人姓名、联系人手机号，已经根据注册信息进行了同步，无需再次填写。

请逐一填写申报信息，除（选填）提示外，其余内容均为必填。请在填写过程中注意保存，避免所填内容丢失。完成所有内容填报后，点击“提交”。

[image: image13.png]IBEETWEBRMALRS TS

mER

Femny
Femen
e —
TR
pre

BWEFER

Sum

e

« mRALE

© BRAEmal

RESTS

Phs

EBUSEN (O7)
22
2

2

SR

e

« mEARS

HBeE ) zRe G5
= =
= 2
= =

)

« s

[image: image4.png]IBEETWEBRMALRS TS e

5B / WERR
arEngEn [z
=
@i 2 )
Femwe
T 2 w
F— aomERES MRETE
s )
LATER
ssemRseo s o
Femame FaBEn
< FamARAE
e Al - o6E
@ e o = =

55 mn

R 17 2

OFERTESLES (R 45

RS 9 )

@)

o) em

OTLAPPY 16 )

OnEhE 5 @

REARUE 6 (R) W

EU

3.申报材料加盖公章
完成提交后，进入到“申报材料加盖公章”环节，请点击：“本人承诺：我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应的责任”。

生成并下载申报材料后，完成线下打印、签字和盖章的工作，将纸质材料扫描转换成PDF文件，再进行上传。

[image: image5.png]IESTWEBRMALRSTS e

e

J—
) s

Femny

FenwaTmee

anamme

Copyright 2022 TGS

91361120MASORKDESC v

AR T ERATREE
@ e

B LIEPDFXH
s
1 AR PO ATIAS AS 1

2 AR PR ERAES, FFEN

SERARIGH ) HICPE19008747

上传限制：格式PDF，数量1个附件，文件大小不超过100MB。（文件越大，上传时间越长，请耐心等待。）

[image: image6.png]IESTWEBRMALRSTS
aEE

sumee
(V) wittpie

Femny

FenwaTmee

anamme

91361120MASORKDESC v

HREBTWERMTRIER

@ i i

=)

ATOBINES, WAL
Epat, B EEANKE, S

e 100M

R g

Copyrght 2022 LIS EEER IGH RIS HICPE19008747

点击“申报材料提交”，企业确认申报项目的审核流程无误后，流程将提交至主管部门审批。
[image: image7.png]WMET

R T/ L GNE  FeEnmR.

R

1 RRECUTER S, SREN, RELOT
TR, MR

[image: image8.png]AIESTWEBRARBETS
-
-
2w
S

Femen

—

TR

pre

2024 THRE TWEBRMTFLHE

(©) it

HRIZAN

i

Copyrght 2022 LIS EEER IGH RIS HICPE19008747

91361120MASORKDESC v

© misE

三、申报进度
提交完成后，企业可在“申报进度”中查看已提交审核的项目审批进度。

[image: image9.png]IESTWEBRMALRSTS

2020F T %
TV E XM & B RFIER »

202445 TP R LU ERRT SR a HREETUERRT IR BRTWERRF SR
FHARFL: 202455067016 FHHEAI: 2024906701 E1 SO 20245F05F01E
SRR 20245F07F318) SEEIGE 20245F07H31R) sanlaE 2024550771310
SEERERTEES > sEERTLER >
TR A £N

Copyght 02022 1435) HICPE190087475:5

[image: image10.png]IESTWEBRMALRSTS S
HE
g =]

R

Uy =]

i
1MRE
RESIE e
- e vaze  ummway  ween wewsn  wawsam s
wnw o [3]0 o

e
20240611 172083

RIS BOPE10874756

Copyright 2022 TGS

[image: image14.png]ABEETWEBMAREBRFS s
55/ mEwR

sumee

e —
B SAREBERGEREITAE, KR, 7
B, SOHAE, MRS

TR

20246 TFRE TWEBRNFARE

A

e
-
Fasn

prrreey

omaumEmAnE

B TR L TROR S TS B, BT 41 L -
— s T,
s

P porees
s

P RS SR A, AR

AT

Copyrght 2022 LI BEER IR IS MICPE10074756

91361120MASORKDESC v

IR

点“查看”可查看审核结果和申报材料审批节点。

四、修改密码
用户点击“个人信息”，输入短信验证码后，可修改登录密码。

[image: image15.png]IESTWEBRMALRSTS S

A 2024FTTRE TWEKRF LSRR
(V) wibpiess () ittt L © misE

emsae

R e

eammmesias)
p
Femames
e

HRIGHH /5] HICPE19008747

Copyrght 02022 TP

[image: image16.png]P e

BRATAS

附件7
2024年工业互联网平台推荐信息汇总表

推荐单位（盖章）：                              联系人：                       联系方式：

	序号
	平台类型
	工业互联网平台名称
	依托企业
	联系人
	联系方式（手机）

	（综合型/行业型/区域型/企业级）

注：推荐平台分类型进行排序。
江西省工业和信息化厅办公室              2024年6月14日印发

PAGE